15_14658703

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть в порядке ст. 176 АПК РФ)

06.12.2016 г.                                                                                   Дело  № А40-107567/14-15-928

Арбитражный суд в составе: председательствующего судьи Ведерникова М.А.

при ведении протокола судебного заседания секретарем Зайченко О.И.

рассмотрев в открытом судебном заседании заявление

ФГБУ «АЗДОНРЫБВОД» ОГРН 1026101718631, ИНН 6137002538, дата регистрации 19.12.2002г.

(344034, ОБЛАСТЬ РОСТОВСКАЯ, ГОРОД РОСТОВ-НА-ДОНУ, УЛИЦА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ

НИЖНИЙ ПРОЕЗД, 7, А)

к ГП АО «КАСПРЫБПРОЕКТ», ОГРН 1023000818521, ИНН 3016004912, дата регистрации

20.08.2002г. (414056, ОБЛАСТЬ АСТРАХАНСКАЯ, ГОРОД АСТРАХАНЬ, УЛИЦА ТАТИЩЕВА,

16-В);

третьи лица: 1. ОАО «Концерн Росэнергоатом» (109507, г. Москва, ул. Ферганская, д.25), 2.

Федеральное агентство по рыболовству (107996, г. Москва, Рождественский бульвар, 12)

о расторжении государственного контракта, о возврате выплаченного аванса и о взыскании

денежных средств в связи с неисполнением обязательств по государственному контракту

по встречному исковому заявлению

ГП АО "КАСПРЫБПРОЕКТ", ОГРН 1023000818521, ИНН 3016004912, дата регистрации

20.08.2002г. (414056, ОБЛАСТЬ АСТРАХАНСКАЯ, ГОРОД АСТРАХАНЬ, УЛИЦА ТАТИЩЕВА,

16-В)

к ФГБУ "АЗДОНРЫБВОД" ОГРН 1026101718631, ИНН 6137002538, дата регистрации 19.12.2002г.

(344034, ОБЛАСТЬ РОСТОВСКАЯ, ГОРОД РОСТОВ-НА-ДОНУ, УЛИЦА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ

НИЖНИЙ ПРОЕЗД, 7, А)

о взыскании денежных средств

и приложенные к исковому заявлению документы,

при участии представителей сторон:

от заявителя: не явка, извещен

от ответчика: Зенин В.А. по дов. б/н от 06.03.2015, Сидоров С.Л. паспорт

от третьего лица ОАО «Концерн Росэнергоатом»: не явка, извещено,

от третьего лица Федеральное агентство по рыболовству: Злобина Н.А. по дов. б/н от 05.12.2016

РЕШИЛ:

Первоначальные исковые требования отклонить в полном объеме.

Встречные исковые требования удовлетворить.

Взыскать с ФГБУ «АЗДОНРЫБВОД» в пользу ГП АО «КАСПРЫБПРОЕКТ» 2 782 974 руб.

20 коп. задолженности, 702 945 руб. 10 коп. договорной неустойки.

Взыскать с ФГБУ «АЗДОНРЫБВОД» в доход Федерального бюджета РФ 90 243 руб. 00

коп. госпошлины по иску.

Расходы по оплате экспертного исследования возложить на ФГБУ «АЗДОНРЫБВОД».

Взыскать с ФГБУ «АЗДОНРЫБВОД» в пользу ГП АО «КАСПРЫБПРОЕКТ» 198 000 руб.

00 коп. расходов по оплате экспертного исследования.

Решение суда может быть обжаловано в течение месяца в Девятом арбитражном

апелляционном суде.

СУДЬЯ:                                                                                                       М.А. Ведерников